
L I C I T A C Ö E SI

11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 08 de Outubro de 2021.

Diretoria de Saúde da PMES - HPM

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº044/2021
Órgão/Entidade: DIRETORIA DE SAUDE - DSPM
Processo nº 2021-5CTL9
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA REALIZAÇÃO DE EXAMES ESPECIALIZADOS 
EM CINTILOGRAFIA PARA OS SERVIÇOS DE 
DIAGNÓSTICOS MÉDICOS DA DIRETORIA DE 
SAÚDE DA PMES.

Valor máximo estimado:  R$107.198,80 (cento 
e sete mil cento e noventa e oito reais e oitenta 
centavos).

Acolhimento de propostas: 11/10/2021 às 10:00h 
até 25/10/2021 às 14:59h.
Abertura de propostas: 25/10/2021 às 15:00h.
Abertura da sessão pública: 25/10/2021 às 15:15h.

O certame será realizado por meio do sistema SIGA, 
estando o edital disponível no endereço www.compras.
es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.es.gov.
br/cadastro-de-fornecedores.
Contato: pregao.ds@pm.es.gov.br telefone (27) 
3636-6506 e telefone (27) 3636-6507.

Patricia Jansen S. de Azevedo - 2º Ten QOAS- 
Pregoeira Oficial DSPMES

Protocolo 728394

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº048/2021
Órgão/Entidade: DIRETORIA DE SAUDE - DSPM
Processo nº 2021-RP06R
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTES 
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES BIOQUÍMICOS E 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA O LAC/ DS.

Valor máximo estimado:  R$251.258,80 (duzentos 
e cinquenta e um mil duzentos e cinquenta e oito reais 
e oitenta centavos).

Acolhimento de propostas: 11/10/2021 às 10:00h 
até 26/10/2021 às 08:59h.
Abertura de propostas: 26/10/2021 às 09:00h.
Abertura da sessão pública: 26/10/2021 às 09:15h.

O certame será realizado por meio do sistema SIGA, 
estando o edital disponível no endereço www.compras.
es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.es.gov.
br/cadastro-de-fornecedores.
Contato: pregao.ds@pm.es.gov.br telefone (27) 
3636-6506 e telefone (27) 3636-6507.

PATRICIA Jansen S. de Azevedo - 2º TEN QOAS - 
Pregoeira Oficial/DSPM

Protocolo 729379

Polícia Civil  - PC-ES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 088/2021
Órgão: Polícia Civil do Estado do Espírito Santo /
PCES
E-Docs nº 2021-MF37Z
Objeto: aquisição de materiais elétricos diversos
LOTE ÚNICO Empresa vencedora
TEC-LIGHT INDUSTRIA E COMERCIO DE REATORES 
EIRELI - EPP
Valor Global do lote R$ 71.366,67
O referido lote foi devidamente homologado pela 
Autoridade Competente em 07/10/2021.
Contato: e-mail cpl@pc.es.gov.br ou telefone 
(27)3137-9059

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira / PCES

Protocolo 729298

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

RESULTADO DA ANÁLISE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2021

Processo n° 2021-TXR5L

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO-
DETRAN│ES, de acordo com o Art. 37 da CF/88 
e Art. 24, X da Lei 8666/93, torna público que as 
propostas apresentadas pelo Sr. Oseias Fregona 
Ricardo, Sr. Luciano Henrique Sordine Pereira 
e Sra. Tatiana de Aguiar Profiro Pereira, e Sra. 
Brenda de Souza Fernandes, foram desclassifica-
das. O resultado detalhado da análise da proposta 
está disponível no site do DETRAN/ES (www.detran.
es.gov.br), na aba: Licitações - Editais e Contratos 
-Editais - Chamamento Público e Publicidade de Atos 
Administrativos - Publicações 2021. Dúvidas ou es-
clarecimentos por e-mail: cpl@detran.es.gov.br.

Vitória/ES, 07 de outubro de 2021.
VERÔNICA VIEIRA SPALENZA

Presidente Substituta da CPL - DETRAN|ES
Protocolo 729852

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2021

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO/SEDU
PROCESSO Nº. 2020-R1V91

Objeto: contratação de empresa especializada em 
serviços de engenharia para execução de OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA, 
REFORMA E AMPLIAÇÃO NA EEEFM ROSA 
MARIA REIS, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE 
CARIACICA/ES.
Valor estimado: R$ 6.589.381,32.
Entrega da documentação e
Propostas: Até às 11:00 horas do dia 10/11/2021.
Abertura da sessão pública: 10/11/2021, às 
14:00 horas.
Local de realização da sessão pública: SEDU, 
Av. César Hilal, 1111, sala 321, Santa Lúcia, Vitória 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 7 de Outubro de 2021 às 22:22:54
Código de Autenticação: 869ffda2

iyyamamoto
Realce



12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 08 de Outubro de 2021.
- ES, telefone 3636-7781/3636-7742.
O Edital poderá ser retirado no endereço acima de 
posse de mídia digital, pelo e-mail cplose2-obras@
sedu.es.gov.br ou pelo sítio www.sedu.es.gov.br/
licitacoes.

Vitória/ES, 07 de outubro de 2021

Inês Yoriko Yamamoto
Presidente CPLOSE2/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e Finanças

Protocolo 729786

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 056/2021

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da 
Educação-SEDU

Processo Nº: 2020-IG6PR

Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de diversos tipos de serviços de confecção 
de chaves com fornecimento de peças e produtos 
auxiliares para a restrição de acesso, visando atender 
os Setores desta Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU, Superintendências Regionais de Educação 
- SRE´s localizadas na região da Grande Vitória e 
Conselho Estadual de Educação - CEE.

Valor global estimado: R$40.887,10

Acolhimento de propostas: 11/10/2021 às 09:00h
Abertura de propostas: 25/10/2021 às 10:00h
Abertura da sessão pública: 25/10/2021 às 
10:30h.

O certame será realizado por meio do Sistema 
Integrado de Gestão Administrativa - SIGA, estando 
o edital disponível no endereço www.compras.
es.gov.br

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores

Contato: licitacao@sedu.es.gov.br - Tel: 
(27)3636.7829/7826 de 09:00 às 18:00h.

Vitória, 07/10/2021.

Lucimar Tozetti Batista
Pregoeira CPL-2/SEDU

Protocolo 729862

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº: 013/2021
Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da 
Educação
Processo nº: 2020-F88XF
Objeto: Contratação de empresa especializada em 
serviços de engenharia para execução de obra de 
reforma na EEEFM Luiz Manoel Vellozo, localizada em 
Vila Velha/ES, com fornecimento de mão-de-obra e 
materiais.
Lote único

Empresa vencedora: Deck Construtora e Incorpo-
radora LTDA
Valor Global: R$ 2.341.470,40
Contato: através do e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.
br ou tel. (27) 3636-7781/3636-7691, de 9h às 18h.

Marcelo Coimbra de Resende
Presidente CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e Finanças

Protocolo 729752

AVISO DE DISPENSA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
torna pública a reabertura do prazo para envio das 
propostas, em razão de alterações promovidas no 
Projeto Básico, referente ao Processo 2021-RZMCM 
- Contratação Emergencial de Empresas Especiali-
zadas para a Execução da Alimentação Escolar nas 
Unidades Escolares da Rede Estadual de Ensino no 
Espírito Santo dos Lotes 1, 2, 3, 4 e 5, em caráter 
emergencial, conforme art. 24, IV, da Lei 8.666/93 
pelo critério menor preço.

As propostas deverão ser encaminhadas por e-mail 
no seguinte endereço eletrônico: compras.sedu@
sedu.es.gov.br até o dia 15/10/2021, impreterivel-
mente.

O Projeto Básico para elaboração da proposta deve 
ser solicitado por e-mail ou telefone.
Informações: através do tel. (27) 3636-7626, 
ou pelo e-mail compras.sedu@sedu.es.gov.br, no 
horário de 09h às 17h.

Responsável pela assinatura: Josivaldo Barreto 
de Andrade
Cargo: Subsecretário de Administração e Finanças-
-SEAF

Protocolo 729781

Faculdade de Música do Espírito Santo  - FAMES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº. 014/2021

Órgão/Entidade: Faculdade de Música do Espírito 
Santo - FAMES
Processo nº. 2021-6N4JF
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO.
Valor estimado:
Lote 01 - R$ 28.946,67 (vinte e oito mil novecentos 
e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos).
Lote 02 - R$ 19.513,54 (dezenove mil quinhentos e 
treze reais e cinquenta e quatro centavos).
Lote 03 - R$ 5.535,00 (cinco mil quinhentos e trinta 
e cinco reais).
Acolhimento de propostas: das 12:00 horas do dia 
08/10/2021 até às 14:30 horas do dia 21/10/2021.
Abertura de propostas: 21/10/2021 às 14:40 
horas.
Abertura da sessão pública: 21/10/2021 às 15:00 
horas.
O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 7 de Outubro de 2021 às 22:22:54
Código de Autenticação: 869ffda2


